
INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 12, DE 18 DE OUTUBRO DE 2022

EDIÇÃO Nº 002/2024
ENTRE RIOS DE MINAS, 11 DE JANEIRO DE 2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2024

Pelo presente EDITAL, faço saber aos vereadores sobre a convocação da 2ª Reunião
Extraordinária da 4ª Sessão Legislativa para a data de 15 de janeiro de 2022, segunda-feira, às
17:00h, na Câmara Municipal de Entre Rios de Minas, localizada na Av. O Dr. José Gonçalves
da Cunha, 40, nesta cidade, para tratar EXCLUSIVAMENTE da seguinte pauta.

- Discussão e votação do Projeto de Resolução nº 01/2024, de autoria do Executivo
Municipal “Regulamenta a lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021, que dispõe sobre
licitações e contratos administrativos, no âmbito da Câmara Municipal de Entre
Rios de Minas - MG, e dá outras providências”.

- Discussão e votação do Projeto de Lei Complementar nº 01/2024, de autoria do
Executivo Municipal “Altera a Lei complementar n° 1.593, de 30 de maio de 2011 e dá
outras providências”.

E para que chegue ao conhecimento de todos em particular e especialmente dos nobres
vereadores e ao Poder Executivo Municipal, expediu-se o presente EDITAL que vai publicado
nos locais de costume.

Câmara Municipal de Entre Rios de Minas, em 11 de janeiro de 2024.

Levi da Costa Campos
Presidente

ATOS DA MESA DIRETORA

PORTARIA Nº 06, DE 10 DE JANEIRO DE 2024.

Dispõe sobre a nomeação de servidora e dá outras providências.

O Presidente da Câmara Municipal de Entre Rios de Minas, Estado de Minas, no uso das
atribuições legais, em especial aquelas contidas no inciso XII do artigo 20 do Regimento
Interno, e considerando os interesses do serviço interno do Poder Legislativo Municipal.

RESOLVE:



INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 12, DE 18 DE OUTUBRO DE 2022

EDIÇÃO Nº 002/2024
ENTRE RIOS DE MINAS, 11 DE JANEIRO DE 2024

Art. 1º - Nomear a servidora CINTIA MARIA BATISTA, brasileira, inscrita no CPF sob o nº
(oculto), servidora desta Casa Legislativa, lotada no cargo de SECRETÁRIA GERAL, cargo
comissionada, cadastrar, liberar ou bloquear acesso de servidores da Câmara Municipal de
Entre Rios de Minas na plataforma da SH3 Informática Ltda em conjunto com o presidente da
Mesa Diretora, LEVI DA COSTA CAMPOS, brasileiro, inscrito no CPF sob o nº (oculto) e no
Registro Geral sob o nº (oculto).

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário, com seus efeitos a partir de 01 de janeiro de 2024.

Câmara Municipal de Entre Rios de Minas, 10 de janeiro de 2024.

Levi da Costa Campos
Presidente



INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 12, DE 18 DE OUTUBRO DE 2022

EDIÇÃO Nº 002/2024
ENTRE RIOS DE MINAS, 11 DE JANEIRO DE 2024

EXPEDIENTE

Câmara Municipal de Entre Rios de Minas – Legislatura 2021-2024

Vereadores:
Levi da Costa Campos - Presidente

João Gonçalves de Resende – 1º Secretário
Denis Andrade Diniz - 2º Secretário

Antonio Maia de Freitas
José Resende Moura
Rivael Nunes Machado

Rodrigo de Paula Santos Silva
Thiago Itamar Santos Villaça

Área técnica:
Yuri Natan de Souza Resende - Assessor Técnico, Consultivo e Jurídico

Paulo Eduardo Assis Maia – Gerente Legislativo (Edição e Revisão)
Cintia Maria Batista – Secretária Geral

Goreth de Sousa Silva – Agente Legislativo
Thiago Coimbra Resende – Assessor Legislativo

Sandi Aparecida de Lima – Programa de Estágio em Pós-Graduação
Lorena Sátiro de Sousa - Programa de Estágio em Graduação


		2024-01-11T14:51:48-0300
	LEVI DA COSTA CAMPOS:86822179615




